
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 262

27 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Κακό Βου−
νί», Δημοτικής Ενότητας Ευδήλου, Δήμου Ικαρίας. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αγία 
Αικατερίνη», Δημοτικής Ενότητας Καρλοβάσου, 
Δήμου Σάμου. .................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,786 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Καβουρό−
ραχη», Τοπικής Κοινότητας Βασιλιτσίου, Δημοτικής 
Ενότητας Κορώνης, του Δήμου Πύλου−Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας. .......................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,846 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Φτερί−
τσα»/Τοπικής Κοινότητας Μαθίας, Δημοτικής Ενό−
τητας Πεταλιδίου, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 57 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Κακό Βουνί», 

Δημοτικής Ενότητας Ευδήλου, Δήμου Ικαρίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

3. Τη με αριθμό 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
(ΦΕΚ 484 Β/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117
παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
7. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980,

141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
9. Την Δ.Υ./18−01−2012 εισήγηση του δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, κηρύσσουμε:

Ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία και την 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, την καταστρα−
φείσα από εκχέρσωση έκταση, με στοιχεία «Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Ε» συνολικού εμβαδού χιλίων εννιακοσίων 
τριάντα τετραγωνικών μέτρων (1930,00 τ.μ.), η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Κακό Βουνί», Δημοτικής Ενότη−
τας Ευδήλου, Δήμου Ικαρίας. Η καταστραφείσα έκταση, 
λόγω εκχέρσωσης, φαίνεται στο ενταγμένο στο Ε.Γ.Σ.Α. 
87 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 
του δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου 
Μπασιάνα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Χέρσα έκταση − Κτίσμα.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος πεύκης − Καλλιέργειες.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος πεύκης.
καθώς και στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 

1:50.000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 19 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

2293

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.04 08:40:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2295

    Αριθμ. 52 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αγία Αι−

κατερίνη», Δημοτικής Ενότητας Καρλοβάσου, Δή−
μου Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

3. Τη με αριθμό 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
(ΦΕΚ 484 Β/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117
παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
7. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980,

141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
9. Την Δ.Υ./13−01−2012 εισήγηση του δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, κηρύσσουμε:

Ως αναδασωτέες με σκοπό την προστασία και την 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, τις καταστρα−
φείσες από πυρκαγιά τις εκτάσεις με στοιχεία «Α1, Α2, 
Χ1, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α12, 458, Δ5, 10, 11, 12, 13, 14, 15, Α15, 
Δ2, Α1» συνολικού εμβαδού δεκαέξι χιλιάδων εξακοσίων 
είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων (16.627 τ.μ.), «Ε3, Ε4, 
Α13, Χ3, Α11, Α19, Ε3» συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων 
τριακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων (2.350 τ.μ.) 
και «Ε3, 1, 2, 3, 4, Ε1, 9, 8, 7, 6, 5, Ε4, Ε3» συνολικού εμβα−
δού χιλίων εξακοσίων εξήντα έξι τετραγωνικών μέτρων 
(1.666 τ.μ.) οι οποίες βρίσκονται στη θέση «Αγία Αικατε−
ρίνη», Δημοτικής Ενότητας Καρλοβάσου, Δήμου Σάμου. 
Η καταστραφείσα έκταση, λόγω πυρκαγιάς, φαίνεται 
στο ενταγμένο στο Ε.Γ.Σ.Α. 87 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:4.000 του δασολόγου της Δ/νσης 
Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος πεύκης,
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος πεύκης − καλλιέργειες,
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος πεύκης − καλλιέργειες,
ΝΟΤΙΑ: Δρόμος,
καθώς και στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 

1:50.000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 19 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



2296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2297

    Αριθμ. 962 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,786 στρεμμά−

των, που βρίσκεται στην θέση «Καβουρόραχη»,Τοπικής 
Κοινότητας Βασιλιτσίου, Δημοτικής Ενότητας Κορώ−
νης, του Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα  του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθμ. 397/22−02−2012 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1960 και 1989, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 

βλάστησης, συνολικού εμβαδού δύο στρεμμάτων και 
επτακοσίων ογδόντα έξι χιλιοστών (2,786 στρεμ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Καβουρόραχη» Τοπικής Κοινότη−
τας Βασιλιτσίου, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου 
Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: Α, Β, Γ, ... , Ν, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό ιδ. Χάιντς Κέμφ (αρ. 9100/2011 
πράξη χαρ/σμού).

Δυτικά: Με ελαιόκτημα ιδ. Π. Τσιριγώτη.
Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με αγρό ιδ. Αντ. Αργυροπούλου (αρ. 6885/2008 

πράξη χαρ/σμού).
Όπως περιγράφεται στην από 16−01−2012 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζεται στο από
16−01−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000 του ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευσή της ή την κοινοποίησή της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90
του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2299

    Αριθμ. 959 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,846 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Φτερίτσα»/Τοπικής 
Κοινότητας Μαθίας, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, 
του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθμ. 610/17−02−2012 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
το χρονικό διάστημα από 01−01−2011 έως 31−10−2011, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, συνολικού εμβαδού ενός στρέμματος και 

οκτακοσίων σαράντα έξι χιλιοστών (1,846 στρεμ), που 
βρίσκεται στην θέση «Φτερίτσα» Τοπικής Κοινότητας 
Μαθίας, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσή−
νης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 
Α, Β, Γ, ... , Λ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα ιδ. Παν. Δημόπουλου και 
δημόσια δασική έκταση για την οποία έχει εκδοθεί το 
αρ. 917/1962 πρωτόκολλο διοικητικής αποβολής κατά 
Ηλία Πλάγγεση.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος και δημόσια δασική έκταση 

για την οποία έχει εκδοθεί το αρ. 917/1962 πρωτόκολλο 
διοικητικής αποβολής κατά Ηλία Πλάγγεση.

Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 
2495/2008 και 2225/2011 αποφάσεις).

Όπως περιγράφεται στην από 24−01−2012 έκθεση αυ−
τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασίλειου Κυριακόπουλου και εμφανίζεται στο από
24−01−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1.000 του ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευση της ή την κοινοποίηση της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90
του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002622704120008*


